
KIA bakalauro darbų temos.  2016 
 

KIA Gynimai vyks 109 a. (įėjimas iš kiemo) nuo 10 val. 
 
Tematinis blokas (sritis) Data  
istorija  Birželio 13 d. 
sovietika  Birželio 14 d. 
tapatybė   Birželio 15 d. 
paveldas Birželio 16 d. 
diskursai  Birželio 17 d. 
 

 
 studentas vadovas tema recenzentas 
    BIRŽELIO 13 DIENA – istorija  
 Baublinskaitė Bernadeta Gieda Aurelijus „Mažosios scenos“ kultūra laikinojoje sostinėje  Doc. Genutė Kirkienė 
 Belotkač Ernest Kirkienė Genė Sapiegų giminės konfesinės tapatybės problema XV a. 

pab. - XVII a. p 
 Prof. Alfredas Bumblauskas 

  Česnakavičiūtė Eglė Dr. Salvijus 
Kulevičius 

Sakytinės istorijos apie Lietuvos partizanus arba 
atminčių kontraversijos. Pietų Dzūkijos pasakojimai 
šiandien 

Dokt. Aistė Petrauskienė 

  Činčytė Julija Gieda Aurelijus Kolekcionavimas tarpukario Lietuvoje: formos ir 
svarbiausi veiksniai 

 Dr. Artūras Vasiliauskas 
 Grauslytė Gritė Ramonaitė Monika Vegetarizmas ir vegetarai tarpukario Lietuvoje  Dokt. Darius Sakalauskas 
 Judytė Miglė Drėmaitė Marija Vilniaus Naujamiesčio urbanistinio identiteto 

formavimasis XIX – XX a. 
 Dr. Aelita Ambrulevičiūtė 

 Juškevičiūtė Ineta Kirkienė Genė Teisinis medžioklės reglamentavimas tarpukario 
Lietuvoje 

Dr. Bernardas Gailius 
 Mareckas Kristijonas Ramonaitė Monika Lietuviški kalendoriai kaip pasaulio pažinimo ir 

savišvietos šaltinis (1864 - 1904 m.) 
 Dr. Aelita Ambrulevičiūtė 

 Rukšėnaitė Karolina Gieda Aurelijus Studijų gilinimo užsienyje fenomenas tarpukariu  Dr. Loreta Skurvydaitė 
  Šaulinskas Simonas Stasiulis Stanislovas Socialinės politikos modelis tarpukario Lietuvoje: idėjos 

ir praktika 
 Dr. Norbertas Černiauskas 

  Šereikaitė Agnė  Verbickienė Jurgita Lytinio ugdymo formos ir priemonės tarpukario 
Lietuvos visuomenėje 

 Doc. Rūta Šermukšnytė 



    BIRŽELIO 14 d. – sovietika 
 

 

 Banevičius Eimantas Doc. Marija Drėmaitė Sovietinės Lietuvos suvenyrai: meninis ir ideologinis 
kontekstai 

 Dokt. Akvilė Naudžiūnienė 
 Bartašiūtė Greta Marija Verbickienė Jurgita 50 kapeikų - pigu ir (ne)skanu: viešojo maitinimo 

įstaigų organizavimas sovietinėje Lietuvoje 
 Doc. Genutė Kirkienė 

 Damaševičiūtė Goda Vaiseta Tomas Sovietinė trauma viešuosiuose Lietuvos diskursuose 
(2004 - 2014) 

Dokt. Aistė Petrauskienė 
 Grikšaitė Simona Starikovičius Vytautas Lyčių vaidmenys Lietuvos vaikų literatūroje vėlyvuoju 

sovietmečiu 
Doc. Nerijus Šepetys 

 Kmieliauskaitė Indrė  Čepaitienė Rasa Vilniaus universiteto 400 metų jubiliejus ir jo materialus 
palikimas 

 Dr. Inga Leonavičiūtė   
 Norkus Vytenis Dambrauskas Audrius Televizijos laidos vaikams sovietmečio Lietuvoje, 1957 

- 1990 
  Dokt. Rūta Grišinaitė 

 Ritikytė Milda Felicija  Čepaitienė Rasa Sovietinio paveldo vertinimai: Žaliojo tilto skulptūrų 
atvejis  

Dr. Tomas Vaiseta 
  
Saladžius Deimantas 

 
Starikovičius Vytautas 

Pasipriešinimo Sovietų Sąjungai naratyvai ir jų 
reprezentacija Nepriklausomos Lietuvos 
dokumentiniuose filmuose 1990 - 2016 m. 

  
Dokt. Audrius Dambrauskas 

 Vilčiauskaitė Eglė Klumbys Valdemaras Anekdotų funkcijos vėlyvojo sovietmečio Lietuvos 
visuomenėje 

  Doc. Eligijus Raila 
    BIRŽELIO 15 d. - tapatybė  
 Glebus Karolis Vytenis Gieda Aurelijus Kolektyvinės tapatybės formavimas spaudoje 1990 - 

2000 m.: „Lietuvos ryto“ atvejis 
Dokt. Akvilė Naudžiūnienė 

 Griciūtė Rūta Potašenko Grigorijus Suomių ir švedų dvikalbystė Suomijoje 1917 - 2016 m.: 
kalbų statusas ir kalbinė politika 

 Prof. Alfredas Bumblauskas 
 Krutulys Titas Gieda Aurelijus Tautos sampratos tautininkų periodikoje 1926 – 1940 m.  Prof. Alfredas Bumblauskas  
 Majakovaitė Aldona Vasiliauskas Artūras  Užsieniečių integracijos aspektas dabartinėje Lietuvoje 

 
 Doc. Donatas Brandišauskas 

  Medeišis Joris Mykolas  Šermukšnytė Rūta Kompiuteriniai žaidimai istorine tematika kaip istorinės 
sąmonės veiksnys 

 Dr. Aurelijus Gieda 



 Pranskūnaitė Ida Marija Brandišauskas 
Donatas 

Gatvės šokio kultūra Lietuvoje: nuo maišto iki 
komercializacijos 

 Dokt. Vytautas Starikovičius 

 Savickaitė Milda  Švedas Aurimas Kino operatoriaus Algirdo Tarvydo kūrybinė biografija  Dr. Lina Kaminskaitė-
Jančorienė 

 Subačiūtė Severija  Černiauskas Norbertas Gero ir prasto skonio samprata XX a. I pusės Lietuvos 
visuomenėje 

  Dokt. Audrius Dambrauskas 
  Šimanskis Vilius Doc. Donatas 

Brandišauskas 
Identitetas sociokultūrinėje teorijoje: įgimtas, išugdytas 
ir pasirinktas 

Dr. Dovilė Troskovaitė 
 Valančiūnas Liudas Raila Eligijus Tarpukario Europos inteligentijos pacifizmo ištakos ir 

prasmė 
 Dokt. Monika Šipelytė 

  Vyšniauskaitė Justina  Šermukšnytė Rūta "Tėvynės pažinimo" dalykas tarpukario Lietuvoje  Doc. Grigorijus Potašenko 
 Zmitra Arnas Gieda Aurelijus Lietuviškų Lietuvos istorijos vadovėlių tradicija iki 

1926 m. 
 Doc. Rūta Šermukšnytė 

    BIRŽELIO 16 d. - paveldas   
 Aniulytė Vasarė Dr. Salvijus 

Kulevičius 
Istorinės dvarų kultūros refleksijos XXI a. Lietuvoje: 
atminties transformacijos ir paveldo perteikimas 

Prof. Rasa Čepaitienė 
 Binkaitė Rita Kirkienė Genė Medžioklės kultūra šiandieninėje Lietuvoje  Doc. Donatas Brandišauskas 
  Čiplytė Deimantė Potašenko Grigorijus Mažeikių kultūros paveldas: pažinimas, naratyvai, 

įpaveldinimas 
 Dokt. Viltė Janušauskaitė 

 Dūdėnas Jurgis Poškienė Justina Dvarų sodybų paveldas Kauno mieste: tyrimai, apsauga, 
pritaikymas 

 Dokt. Viltė Janušauskaitė 
 Ladyš Violeta Potašenko Grigorijus Sentikių paveldas Vilniuje ir jo panauda kultūriniam 

turizmui 
 Asistentė Dalia Vitkauskaitė 

 Miecevičiūtė Ieva Skurvydaitė Loreta Lietuvos miestų herbai: turinio apžvalga  Dr. Inga Leonavičiūtė 
  Petrovaitė Julija Kulevičius Salvijus Dvaras kaip paveldo produktas: XXI a. lietuviškosios 

patirtys 
 Dr. Justina Poškienė 

  Šachparonian Anelė Kulevičius Salvijus Smuklė: vaizdinys ir paveldas XXI a. Lietuvoje  Dr. Dovilė Troskovaitė 
  Šimkus Vilius Poškienė Justina Valstybinė nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

politika Lietuvoje 1990 - 2015 m.: tikslai ir rezultatai 
 Dr. Salvijus Kulevičius 



  Štarevičiūtė Viktorija  Šermukšnytė Rūta Ko ir kaip mokomasi muziejuje? Teorinė ir empirinė 
analizė 

 Dokt. Akvilė Naudžiūnienė 
 Volungevičienė Diana  Poškienė Justina Mokyklos, kaip paveldo objektai. Vilniaus apskrities 

atvejis 
  Dr. Salvijus Kulevičius 

    BIRŽELIO 17 d. - diskursai  
  Černiūtė Kamilė Kulevičius Salvijus  Lietuviškosios istorijos ir paveldo paieškos "Aušros"  

laikraštyje (1883-1886) 
 Doc. Eligijus Raila 

 Korobova Viktorija Dr. Artūras 
Vasiliauskas 

Eurocentrizmo diskursai ir paradoksai: tarp 
reliatyvizmo ir universalizmo 

 
Dokt. Vytautas Starikovičius 

 Norvaišaitė Gabija Dambrauskas Audrius  Moters įvaizdžiai periodinės spaudos reklamoje A. 
Smetonos Lietuvoje 

  
Doc. Jurgita Verbickienė 

 Pocevičius Justas Dambrauskas Audrius  Benito Musolini įvaizdžiai tarpukario Lietuvos 
periodinėje spaudoje 

 
Dokt. Stanislovas Stasiulis 

 Ramšaitė Guoda Verbickienė Jurgita Savižudybės tarpukario Lietuvoje. Reiškinio ir jo 
priežasčių analizė 

 
Doc. Nerijus Šepetys 

 Rudzinskaitė Ieva  Čepaitienė Rasa Miestas kaip ideologinis tekstas: Kauno atvejis  Dokt. Vytautas Starikovičius 
 Ruseckas Justinas Raila Eligijus Romanas kaip atminties vieta. Lietuvos žydų kultūrinių 

vaizdinių paieška Grigorijaus Kanovičiaus romanuose 
 Dokt. Stanislovas Stasiulis 

  Svirbutavičiūtė Rūta Petrauskienė Aistė Tauro apygardos laisvės kovų dalyvių dienoraščiai: 
Algirdo Šermukšnio atvejis  

 Dokt. Stanislovas Stasiulis 

  Šerėnaitė Rytė Skurvydaitė Loreta Vilniaus pristatymas XX a. turistiniuose vadovuose Asistentė Dalia Vitkauskaitė 
  Virganavičiūtė-Norkienė Lėja  Šermukšnytė Rūta Šiuolaikinė grožinė vaikų literatūra Lietuvos istorijos 

tematika ir jos vaidmuo vaikų lektūroje 
 Dokt. Rūta Grišinaitė 

 


